
21 (329) 
31 мая 2023

21 (329) 31.05.2023

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения 
границы земельного участка

Кадастровым инженером Бакиным А.В. (№ аттестата 71-15-418, г.Новомосковск, 
ул.Березовая, д.30а, офис 3, e-mail: info@zemstroyservis.ru, тел.: +79207821261) в от-
ношении земельного участка, расположенного: обл.Тульская, р-н Новомосковский, 
г.Новомосковск, КСТ «ГРЭС-3», участок №12 (К№71:29:010104:590) выполняются 
кадастровые работы по уточнению местоположения границ земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Дроздова Марина Викторовна (г. Но-
вомосковск, ул. Маяковского, д.8а, кв. 46; тел. +7-902-845-37-06).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения 
границы состоится по адресу: г. Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, 
ООО «Земстройсервис» 03 июля 2023 г. в 12-00. С проектом межевого плана 
земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Новомосковск, ул. Бере-
зовая, д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис». Возражения по проекту межевого 
плана и требования о проведении согласования местоположения границ земель-
ного участка на местности принимаются по адресу: г. Новомосковск, ул. Березо-
вая, д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис» с 31 мая 2023 г. по 03 июля 2023 г.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется со-
гласовать местоположение границ, расположены в кадастровом квартале № 
71:29:010104 по адресу: обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, 
КСТ «ГРЭС-3».

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на зе-
мельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 
24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения 
границы земельного участка

Кадастровым инженером Бакиным А.В. (№ аттестата 71-15-418, г.Новомосковск, 
ул.Березовая, д.30а, офис 3, e-mail: info@zemstroyservis.ru, тел.: +79207821261) 
в отношении земельного участка, расположенного:

обл. Тульская, р-н Новомосковский, КСТ №9 «Озерки» (К№ 71:15:031001:103) 
выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границ зе-
мельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Полухина Алла Васильевна (г. Ново-
московск, ул. Орджоникидзе, д.5а, кв.192; тел. +7-905-621-12-15).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения 
границы состоится по адресу: г. Новомосковск, ул. Березовая, д.30а, офис 3, 
ООО «Земстройсервис» 03 июля 2023 г. в 12-00. С проектом межевого плана 
земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Новомосковск, ул. Бере-
зовая, д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис». Возражения по проекту межевого 
плана и требования о проведении согласования местоположения границ земель-
ного участка на местности принимаются по адресу: г. Новомосковск, ул. Березо-
вая, д.30а, офис 3, ООО «Земстройсервис» с 31 мая 2023 г. по 03 июля 2023 г.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется со-
гласовать местоположение границ, расположены в кадастровом квартале № 
71:15:031001 по адресу: обл. Тульская, р-н Новомосковский, КСТ №9 «Озерки».

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на зе-
мельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 
24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Администрация муниципального образования город Новомосковск в соответ-
ствии со статьей 39.18. Земельного кодекса Российской Федерации информи-
рует о возможности предоставления земельного участка гражданам и крестьян-
ским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) 
хозяйством его деятельности:

- ориентировочной площадью 646 кв.м, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Тульская область, городской округ город Новомосковск, д. Пушкари, 
ул. Новая, з/у 34А, с разрешенным использованием – для ведения личного под-
собного хозяйства (приусадебный земельный участок), в собственность за плату.

Лица, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного 
участка вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и 
размещения извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукцио-
не по продаже данного земельного участка.

Заявления должны быть поданы лично заявителем (законным представите-
лем заявителя). Заявления принимаются по адресу: Тульская область, Новомо-
сковский район, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, дом 32/32, администрация 
муниципального образования город Новомосковск, каб. № 141. Дата окончания 
приема заявлений – 29 июня 2023 года.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответствии с 
которой предстоит образовывать земельный участок, можно по адресу: Тульская 
область, Новомосковский район, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, дом 32/32, 
с 10-00 до 17-00 часов. Телефон для справок: 2-72-45.

В администрацию муниципального
образования город Новомосковск

От (ФИО) _____________________________
дата рождения __________________________
адрес: _________________________________
_______________________________________
паспортные данные:______________________
_______________________________________
_______________________________________
телефон _______________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

о намерении участвовать в аукционе
по продаже земельного участка

Ознакомившись с информацией о предстоящем предоставлении земель-
ного участка ориентировочной площадью ___________ кв.м, по адресу: 
___________________, с разрешенным использованием:_______________.

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации прошу прове-
сти аукцион по продаже земельного участка.

«___»________ _______ г. _____________________
(подпись)

Согласие на обработку персональных данных гражданина.
В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», 

подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных, при условии, что обработка персональных 
данных осуществляется лицом, уполномоченным на осуществление работы с персональными данными, обязанным 
сохранять служебную информацию, ставшую ему известной в связи с исполнением должностных обязанностей.

Специалист, получающий для работы конфиденциальный документ, несет ответственность за сохранность но-
сителя и конфиденциальность информации.

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональ-
ных данных». Права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

__________________ /____________________/подпись ФИО

Администрация муниципального образования город Новомосковск в соответ-
ствии со статьей 39.18. Земельного кодекса Российской Федерации информи-
рует о возможности предоставления земельных участков гражданам для инди-
видуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства 
в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и 
крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фер-
мерским) хозяйством его деятельности:

- ориентировочной площадью 1200 кв.м, расположенного по адресу: Россий-
ская Федерация, Тульская область, городской округ город Новомосковск, г. Ново-
московск, микрорайон Сокольники, ул. Шахтерская, з/у 70, с разрешенным ис-
пользованием – для индивидуального жилищного строительства, в аренду сро-
ком на 20 (двадцать) лет;

Лица, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участ-
ка вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и раз-
мещения извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на 
право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления должны быть поданы лично заявителем (законным представите-
лем заявителя). Заявления принимаются по адресу: Тульская область, Новомо-
сковский район, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, дом 32/32, администрация 
муниципального образования город Новомосковск, каб. № 141. Дата окончания 
приема заявлений – 29 июня 2023 года.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответствии с 
которой предстоит образовывать земельный участок, можно по адресу: Тульская 
область, Новомосковский район, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, дом 32/32, 
с 10-00 до 17-00 часов. Телефон для справок: 2-72-45.

В администрацию муниципального
образования город Новомосковск

От (ФИО) _____________________________
дата рождения __________________________
адрес: _________________________________
паспортные данные:______________________
телефон _______________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

о намерении участвовать в аукционе на право 
заключения договора аренды земельного участка

Ознакомившись с информацией о предстоящем предоставлении земельного 
участка ориентировочной площадью ____ кв.м, по адресу: __________________, 
с разрешенным использованием:__________.

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации прошу провести 
аукцион на право заключения договора аренды земельного участка сроком на 
__________ лет.

«___»________ _______ г. _____________________ (подпись)
Согласие на обработку персональных данных гражданина.

В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», 
подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных, при условии, что обработка персональных 
данных осуществляется лицом, уполномоченным на осуществление работы с персональными данными, обязанным 
сохранять служебную информацию, ставшую ему известной в связи с исполнением должностных обязанностей.

Специалист, получающий для работы конфиденциальный документ, несет ответственность за сохранность носи-
теля и конфиденциальность информации.

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональ-
ных данных». Права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

__________________ /____________________/ подпись ФИО



21 (329) 
31 мая 20232

Перепечатка материалов без согласия автора и редакции запрещена.
Отпечатано: Печатный салон «VIP-ЭКСПРЕСС» ИП Захаров И.А. 
ИНН 711603148766
Адрес печатного салона: 
301650, Новомосковск, ул.Коммунистическая, д.3

Время подписания в печать: 29.05.2023г.
по графику – 21.00 фактически – 21.00

«Вестник Новомосковск»

Учредитель: Администрация
муниципального образования

город Новомосковск

Периодичность: 1 раз в неделю

Распространяется бесплатно.

Главный редактор: Михаил РАКИТИН    
Дизайн и верстка: Павел ТРУБИЦЫН

Адрес редакции и издателя:
Тульская область, г.Новомосковск, ул. Комсомольская 32/32

Тираж 500 экз.

Администрация муниципального образования город Новомосковск информирует о том, что за-
седание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земель-
ных участков, в отношении которых проводятся комплексные кадастровые работы на терри-
тории кадастровых кварталов (нескольких смежных кадастровых кварталов) - 71:15:070202, 
71:15:040608 состоится 22 июня 2023 года.  

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 
ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ 

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ
В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастрового квартала (территори-
ях нескольких смежных кадастровых кварталов):

субъект Российской Федерации Тульская область ,
муниципальное образование город Новомосковск ,
населенные пункты д. Ильинка-1, д. Петровочка ,
№ кадастровых кварталов (нескольких смежных кадастровых кварталов):

71:15:070202, 71:15:040608
в соответствии с муниципальным контрактом

от « 10 » апреля 2023 г. № 0366200035623001046
выполняются комплекс-
ные

кадастровые работы.
Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории, с которым 
можно ознакомиться по адресу работы согласительной комиссии: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Комсо-
мольская, д. 32/32, малый зал
или на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

Администрация муниципального 
образования город Новомосковск www.nmosk.ru ;

Министерство имущественных и 
земельных отношений Тульской области www.mizo.tularegion.ru ;

Управления
Росреестра по Тульской области

https://rosreestr.ru/site/about/
struct/territorialnye-organy/
upravlenie-rosreestra-po-

tulskoy-oblasti/ .

Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, в от-
ношении которых проводятся комплексные кадастровые работы на территории кадастрового квартала (нескольких 
смежных кадастровых кварталов):

71:15:070202, 71:15:040608
состоится по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, д. 32/32, малый зал

« 22 » июня 2023 г. в 14 часов 30 минут.

Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок.
Обоснованные возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащегося в проекте 
карты-плана территории, можно представить в согласительную комиссию в письменной форме в период
с « 31 » мая 2023 г. по « 21 » июня 2023 г. и
с « 23 » июня 2023 г. по « 27 » июля 2023 г.
Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-
ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» и включают в себя сведения о лице, направившем данное возра-
жение, в том числе фамилию, имя и (при наличии) отчество, а также адрес правообладателя и (или) адрес электронной 
почты правообладателя, реквизиты документа, удостоверяющего его личность, обоснование причин его несогласия с 
местоположением границы земельного участка, кадастровый номер земельного участка (при наличии) или обозначе-
ние образуемого земельного участка в соответствии с проектом карты-плана территории. К указанным возражениям 
должны быть приложены копии документов, подтверждающих право лица, направившего данное возражение, на такой 
земельный участок, или иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на такой земельный участок, а 
также документы, определяющие (определявшие) местоположение границ при образовании такого земельного участка 
(при наличии).
В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков считается согласованным.

Администрация муниципального образования город Новомосковск информирует о том, что за-
седание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земель-
ных участков, в отношении которых проводятся комплексные кадастровые работы на терри-
тории кадастровых кварталов (нескольких смежных кадастровых кварталов) - 71:15:070204, 
71:15:070205, 71:15:060302, 71:15:030702 состоится 22 июня 2023 года.  

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 
ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ 

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ
В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастрового квартала (территори-
ях нескольких смежных кадастровых кварталов):
субъект Российской Федерации Тульская область ,
муниципальное образование город Новомосковск ,
населенные пункты д. Рига-Васильевка, д. Ильинка-2,  д. Пушкари, д. Малое Колодезное ,
№ кадастровых кварталов (нескольких смежных кадастровых кварталов): 

71:15:070204, 71:15:070205, 71:15:060302, 71:15:030702
в соответствии с муниципальным контрактом

от « 27 » февраля 2023 г. № 0366200035623000279
выполняются комплекс-
ные

кадастровые работы.
Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории, с которым 
можно ознакомиться по адресу работы согласительной комиссии: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Комсо-
мольская, д. 32/32, малый зал
или на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

Администрация муниципального 
образования город Новомосковск www.nmosk.ru ;

Министерство имущественных и 
земельных отношений Тульской области www.mizo.tularegion.ru ;

Управления
Росреестра по Тульской области

https://rosreestr.ru/site/about/
struct/territorialnye-organy/
upravlenie-rosreestra-po-

tulskoy-oblasti/ .

Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, в от-
ношении которых проводятся комплексные кадастровые работы на территории кадастрового квартала (нескольких 
смежных кадастровых кварталов):

71:15:070204, 71:15:070205, 71:15:060302, 71:15:030702
состоится по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, д. 32/32, малый зал

« 22 » июня 2023 г. в 14 часов 00 минут.

Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок.
Обоснованные возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащегося в проекте 
карты-плана территории, можно представить в согласительную комиссию в письменной форме в период
с « 31 » мая 2023 г. по « 21 » июня 2023 г. и
с « 23 » июня 2023 г. по « 27 » июля 2023 г.
Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 
221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» и включают в себя сведения о лице, направившем данное 
возражение, в том числе фамилию, имя и (при наличии) отчество, а также адрес правообладателя и (или) адрес 
электронной почты правообладателя, реквизиты документа, удостоверяющего его личность, обоснование причин 
его несогласия с местоположением границы земельного участка, кадастровый номер земельного участка (при на-
личии) или обозначение образуемого земельного участка в соответствии с проектом карты-плана территории. К 
указанным возражениям должны быть приложены копии документов, подтверждающих право лица, направившего 
данное возражение, на такой земельный участок, или иные документы, устанавливающие или удостоверяющие 
права на такой земельный участок, а также документы, определяющие (определявшие) местоположение границ 
при образовании такого земельного участка (при наличии).
В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков считается согласованным.

Администрация муниципального образования 
город Новомосковск

Постановление № 1355 от 26.05.2023
О проведении общественных обсуждений о планируемой 

(намечаемой) хозяйственной и иной деятельности по объ-
екту государственной экологической экспертизы: проектная 
документация, включая предварительные материалы оценки 
воздействия на окружающую среду «Строительство произ-
водства РПП мощностью 132000 тонн в год»

На основании обращения от 18.05.2023 №278 общества с огра-
ниченной ответственностью «Полипласт Новомосковск» (ООО 
«Полипласт Новомосковск) о проведении общественных обсужде-
ний о планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятель-
ности: проектная документация, включая предварительные мате-
риалы оценки воздействия на окружающую среду «Строительство 
производства РПП мощностью 132000 тонн в год», которая подле-
жит экологической экспертизе, в целях выявления общественного 
мнения и его учета в процессе проведения оценки воздействия на 
окружающую среду, руководствуясь статьей 16 Федерального за-
кона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 
9, 11 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологи-
ческой экспертизе», статьями 3, 32, 33 Федерального закона от 
10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Приказом 
Минприроды России от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении тре-
бований к материалам оценки воздействия на окружающую сре-
ду», решением Собрания депутатов муниципального образова-
ния город Новомосковск от 27.03.2018 № 75-5 «Об организации 
общественных обсуждений, на территории муниципального об-
разования город Новомосковск», постановлением администрации 
муниципального образования город Новомосковск от 25.01.2022 
№ 218 «Об утверждении порядка организации и проведения обще-
ственных обсуждений о планируемой (намечаемой) хозяйственной 
и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, 
на территории муниципального образования город Новомосковск», 
на основании ст.ст.7,9,45 Устава муниципального образования го-
род Новомосковск, администрация муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений о планируе-
мой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности по объекту 
государственной экологической экспертизы: проектная докумен-
тация, включая предварительные материалы оценки воздействия 
на окружающую среду «Строительство производства РПП мощно-
стью 132000 тонн в год» с 01 июня 2023 года по 30 июня 2023 года 

(информация по общественным обсуждениям прилагается).
2. Обществу с ограниченной ответственностью «Полипласт Но-

вомосковск» (заказчик) организовать информирование населения 
муниципального образования город Новомосковск о проведении 
общественных обсуждений посредством размещения уведомле-
ния на сайте муниципального образования город Новомосковск не 
позднее 28 мая 2023 года.

3. Управлению обеспечения безопасности населения, граждан-
ской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации муници-
пального образования город Новомосковск организовать прием 
опросных листов в период проведения общественных обсуждений.

4. Управлению информатизации и массовых коммуникаций опу-
бликовать настоящее постановление в бюллетене «Официаль-
ный вестник муниципального образования город Новомосковск» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
город Новомосковск в информационной - телекоммуникационной 
сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубли-
кования.

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
город Новомосковск

от 26.05.2023 № 1355
Информация

о проведении общественных обсуждений о планируемой 
(намечаемой) хозяйственной и иной деятельности по объ-
екту государственной экологической экспертизы: проектная 
документация, включая предварительные материалы оценки 
воздействия на окружающую среду «Строительство произ-
водства РПП мощностью 132000 тонн в год»

1. Объект общественных обсуждений: проектная документация, 
включая предварительные материалы оценки воздействия на 
окружающую среду «Строительство производства РПП мощно-
стью 132000 тонн в год», ООО «Полипласт Новомосковск».

Предварительное место реализации планируемой (намечае-
мой) хозяйственной и иной деятельности: ООО «Полипласт Но-
вомосковск». (промплощадка ООО «Полипласт Новомосковск»), 
по адресу: Российская Федерация, Тульская область, г. Новомо-
сковск, Комсомольское шоссе, д.72, офис 1.

2. Цель проведения общественного обсуждения - выявление 
общественного мнения, сбор замечаний, комментариев и предло-
жений по проектной документации, их учет в процессе проведения 
оценки воздействия на окружающую среду.

3. Форма общественных обсуждений: опрос.
4. Заказчик: Общество с ограниченной ответственностью «По-

липласт Новомосковск» (ООО «Полипласт Новомосковск»), место 
нахождения/фактический адрес: Российская Федерация, Тульская 
область, г. Новомосковск, Комсомольское шоссе д.72, офис 1.

Исполнитель работ по оценке воздействия на окружающую сре-
ду: Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМСТРОЙ 
ИНЖИНИРИНГ» (ООО «ПСИ»), место нахождения/фактический 
адрес: 105066, РФ, г. Москва, Муниципальный округ Басманный 
ВН.ТЕР.Г., ул. Нижняя Красносельская, д.35, стр.64, этаж 2, поме-
щение 2.

5. Организатор проведения общественных обсуждений - админи-
страция муниципального образования город Новомосковск.

Уполномоченный орган: управление обеспечения безопасности 
населения, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций адми-
нистрации муниципального образования город Новомосковск.

Место нахождения: 301650, Российская Федерация, Тульская об-
ласть, г. Новомосковск, ул. Московская, д. 7.

6. Прием замечаний и предложений по проектной документа-
ции, включая предварительные материалы оценки воздействия 
на окружающую среду «Строительство производства РПП мощ-
ностью 132000 тонн в год», включая предложения по проведению 
мероприятий по обеспечению требований в области охраны окру-
жающей среды и экологической безопасности, оценку воздействия 
на окружающую среду, от граждан, общественных организаций и 
юридических лиц осуществляется в период проведения опроса в 
форме заполненных опросных листов по адресам:

6.1 управление обеспечения безопасности населения, граждан-
ской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации муници-
пального образования город Новомосковск, 301650, Российская 
Федерация, Тульская область, г. Новомосковск, ул. Московская, 
д.7, кабинет управления обеспечения безопасности населения, 
гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, электронная по-
чта: delo7@nmosk.ru;

6.2 администрация муниципального образования город Новомо-
сковск, 301650, Российская Федерация, Тульская область, г. Ново-
московск, ул. Комсомольская, д.32/32 , электронная почта adm.
novomoskovsk@tularegion.ru (с указанием темы: «Общественные 
обсуждения»)

7. Замечания и предложения принимаются в форме опросных 
листов.

Форма опросного листа размещена на официальном сайте муни-
ципального образования город Новомосковск https://www.nmosk.ru/ 
в разделе Экология.


